
REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija
Općina Hum na Sutli
Općinsko vijeće

KLASA: 320-01/25-01/5
URBROJ: 2140-14-01-25-5
Hum na Sutli, 29. listopad 2025.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Hum na Sutli (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske
županije”, br. 9/21), Općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj 29. listopada 2025. godine,
donosi

ODLUKU

o izmjeni i dopuni Odluke o poticaju u poljoprivredi i obrtništvu Općine Hum na Sutli

Članak 1.

Prihvaća se Mišljenje Ministarstva poljoprivrede o usklađenosti prijedloga potpora male vrijednosti-
Program potpora poljoprivredi na području Općine Hum na Sutli za razdoblje 2025-2027. godine, KLASA:
404-01/25-01/111, URBROJ: 525-07/311-25-2 od 01. listopada 2025. godine.

Članak 2.

Program iz članka 1. ove Odluke ispunjava sve uvjete iz Uredbe Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca
2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potporu de minimis u
poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24. prosinac 2013.) i Uredbe Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače
2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju
Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 51 1, 22. veljače 2019.) i Uredbe
Komisije (EU) br. 2024/3118 od 10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članka
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore deminimis u poljoprivrednom sektoru (SL.
L. 13.12.2024.)

Članak 3.

Program iz članka 1. ove Odluke sadrži sve osnove elemente koje mora sadržavati Program za dodjelu

potpore male vrijednosti: davatelja potpore, pravni akt, korisnika potpore, cilj/ namjenu potpore,

instrument, iznos i intenzitet potpore, opravdane troškove za dodjelu potpore, trajanje potpore i iznose

financiranja:

MJERA 1 – POTPORA U POLJOPRIVREDI

Podmjera 1.1. uzgoj i držanje junica putem osjemenjivanja -Potpora se dodjeljuje za povećanje stočnog

fonda vlasnicima junica starosti od 12 do 18mjesec u visini od 70,00 € prema predočenomRegistru goveda

na gospodarstvu, preslike računa za osjemenjivanje i/ili preslike putnog lista goveda. Potpora se daje po

domaćinstvu do najviše dvije (2) junice u kalendarskoj godini.

Podmjera 1.2. uzgoj rasplodnih goveda putem umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja- Potpora

se dodjeljuje za uzgoj i držanje krave za rasplod poljoprivrednom gospodarstvu prema predočenom

Registru goveda na gospodarstvu i preslike računa za osjemenjivanje. Poticaj se dodjeljuje u iznosu od



50,00 €. Potpora se daje po domaćinstvu do najviše pet (5) krava u kalendarskoj godini.

Podmjera 1.3. uzgoj i držanje rasplodnih krmača -Potpora za uzgoj i držanje rasplodnih krmača dodjeljuje

se poljoprivrednom gospodarstvu koje u tekućoj godini uzgaja, drži najmanje 2 rasplodne krmače prema

predočenoj potvrdi o dojavi brojnog stanja na gospodarstvu. Potpora se dodjeljuje u iznosu od 20,00 €

godišnje po rasplodnoj krmači.

Podmjera 1.4. uzgoj i držanje te nabava rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca- Potpora za uzgoj i držanje

rasplodnih ovaca, ovnova, koza i jaraca dodjeljuje se poljoprivrednom gospodarstvu u iznosu od 15,00 €

po rasplodnom grlu na temelju potvrde o broju za pojedinu vrstu i kategoriju izdane od Hrvatske agencije

za poljoprivredu i hranu (HAPIH) - Područni ured Krapina da su markirane. Minimalna poticajna količina je

10 + 1 rasplodnih grla. Kod nabavke matičnog stada ovaca ili koza dodijeliti će se potpora za nabavku

šilježica i jarića po komadu u iznosu od 20,00 € prema dostavljenom rodovniku za najmanje 10 + 1 komada,

a maksimalno prema Odluci općinskog načelnika i temelju potvrde Hrvatske agencije za poljoprivredu i

hranu (HAPIH) - Područni ured Krapina. Korisnik potpore se obvezuje nabavljeno brojčano stanje stoke

držati minimalno 5 godina, a za izlučivanje prije 5 godina potrebno je dostaviti veterinarsku

dokumentaciju.

Podmjera 1.5. subvencije umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja, rasplodnih junica te rasplodnih

krmača-Potpora za uzgoj rasplodnih goveda putem subvencije umjetnog osjemenjivanja krava plotkinja,

rasplodnih junica te rasplodnih krmača provodi se u suradnji Općine Hum na Sutli i Veterinarske stanice

Pregrada za tekuću godinu na način da se subvencija dodjeljuje u iznosu od 30,00 € po osjemenjenom

grlu. Općina Hum na Sutli sklopiti će s Veterinarskom stanicom ugovor o sufinanciranju umjetnog

osjemenjivanja krava plotkinja, rasplodnih junica te rasplodnih krmača.

Podmjera 1.6. uzgoj tovne junadi- Za kupnju tovne junadi uz predočenje kopije Putnih listova junadi iz kojih

je vidljivo da je junad kupljena te da je ista držana na gospodarstvu minimalno 250 dana, dodijeliti će se

potpora u visini od 50,00 € po grlu. Maksimalna poticajna količina je 1-0 komada po poljoprivrednom

gospodarstvu.

Podmjera 1.7. uzgoj konja- Potpora za uzgoj i držanje konja dodjeljuje se poljoprivrednom gospodarstvu

koje u tekućoj godini uzgaja, drži najmanje 5 konja prema predočenoj potvrdi o dojavi brojnog stanja na

gospodarstvu. Potpora se dodjeljuje u iznosu od 30,00 € godišnje. Potpora se daje po domaćinstvu do

najviše pet (5) konja u kalendarskoj godini.

Podmjera 1.2.1. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica- Potpora za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica dodjeljuje

se u iznosu od 10,00 € po pčelinjoj zajednici poljoprivrednom gospodarstvu na temelju potvrde o broju

košnica izdane od Udruge pčelara sa sjedištem u Krapinsko - zagorskoj županiji upisane u Registar udruga

Republike Hrvatske. Minimalna poticajna količina je 5 pčelinjih zajednica.

Podmjera 1.3.1. nabavka sadnica voćki i oraha- Potpora nabave voćnih sadnica dodjeljuje se onom

poljoprivrednom gospodarstvu koje je u tekućoj godini u voćnjaku nabavilo i posadilo najmanje 10

komada, a najviše 100 komada propisno deklariranih voćnih sadnica ovih voćnih vrsta: jabuke, kruške,

breskve, nektarine, marelice, šljiva, tre5nje, višnje, oraha, lješnjaka i ostalo voće. Potpora se dodjeljuje u

iznosu od 3,00 € po voćnoj sadnici jabuke, kruške, breskve, nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje, orasi,

lješnjaci i ostalo voće prema priloženom računu.



MJERA 2 – POTPORA U RURALNOM RAZVITKU

Podmjera 2.1 sufinanciranije premije osiguranija- Potpora premije osiguranja nasada vinograda dodjeljuje

se poljoprivrednom gospodarstvu koje je Član udruge -,,Udruga vinogradara i podrumara Humska kapljica"

te ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, tuče, požara i udara groma i platio je

premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj polici osiguranja za najmanje 200 čokota vinove

loze. Poticaj premije osiguranja odobrava se u visini od 50% iznosa uplaćene premije za tekuću godinu.

Podmjera 2.2. sufinanciranije kupnje pastira, stupova, ograde- Potpora za razvoj ovčarstva i kozarstva

dodjeljuje se poljoprivrednom gospodarstvu za kupnju pastira, stupova, ograde i za zaštitu protiv divljači

do 50% iznosa preslike predočenog računa dokmaksimalni iznos subvencije može iznositi najviše 500,00 €.

Minimalan broj stoke (ovaca, ovnova, koza i jaraca) na gospodarstvu u tekućoj godini za odobravanje

potpore mora biti minimalno 20 +1 grla prema potvrdi o broju za pojedinu vrstu i kategoriju izdane od

Hrvatske agencija za poljoprivredu i hranu (HAPIH)- Područni ured Krapina da su grla markirana.

Podmjera 2.3. sufinanciranje kupnje nove poljoprivredne opreme- Potpora za kupnju novih

poljoprivrednih strojeva (malčer, freza, okretač sijena i ostalih poljoprivrednih strojeva za razvoj

poljoprivrede odobrava se poljoprivrednom gospodarstvu prema Ekonomskoj veličini poljoprivrednog

gospodarstva do 8.000,00 eura a prema potvrdi o Ekonomskoj veličini poljoprivrednog gospodarstva

izdane od Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede. Iznos potpore je 50% iznosa preslike

predočenog računa dok maksimalni iznos sufinanciranja može iznositi najviše do 500,00 € po

poljoprivrednom gospodarstvu.

MJERA 3. - PODIZANJE STAKLENIKA/PLASTENIKA- Korisnici potpora za podizanje staklenika/plastenika u su

osobe sa prebivalištem u općini Hum na Sutli, koje imaju prijavljeno prebivalište u općini Hum na Sutli

najmanje u zadnje tri kalendarske godine i čije se zemljišne parcele na kojima se planira ulaganje, nalaze na

prostoru općine Hum na Sutli. Potpora se dodjeljuje za podizanje plastenika/staklenika najmanje veličine

od 20 m2, za proizvodnju povrća ili cvijeća. Maksimalan iznos potpore po korisniku je do 50% prihvatljivih

troškova podizanja plastenika/staklenika, ali najviše do 400,00€ godišnje po korisniku.

Članak 4.

U Odluci o poticaju u poljoprivredi i obrtništvu Općine Hum na Sutli, od 25. lipnja 2024. godine (Službeni

glasnik Krapinsko-zagorske županije br.28/24) članci 1. do 16. brišu se.

Članak 5.

U Odluci o poticaju u poljoprivredi i obrtništvu Općine Hum na Sutli, od 25. lipnja 2024. godine (Službeni

glasnik Krapinsko-zagorske županije br.28/24) mijenja se naziv Odluke na način da se briše „u

poljoprivredi“ te ista sada glasi: Odluka o poticaju u obrtništvu Općine Hum na Sutli“, te dosadašnji članak

17. postaje članak 1. Odluke o poticaju u obrtništvu Općine Hum na Sutli.

Isti će se primjenjivati do 31. prosinca 2025. godine.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje a objaviti će se u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske
županije.

PREDSJEDNICA OPCINSKOG VIJEĆA
Janja Boršić




